ПРИКАЗ

 31.08.2019 г.           №8/24

«О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных»

 Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, в соответствии с требованиями ст. 22.1

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях

обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содействия в трудоустройстве, обучении, обеспечения личной безопасности работников и

учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных, разграничив права доступа к обрабатываемым

персональным данным (приложение № 1).

2. Вменить в обязанность перечисленным работникам:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите

персональных данных в школе;

2.2. Осуществлять контроль за организацией хранения и обработки персональных данных.

3. Утвердить:

3.1. Должностную инструкцию ответственного за обработку персональных данных

(Приложение №2);

3.2. Инструкцию  по правилам обработки, хранения и передачи персональных данных

работника (Приложение №3);

3.3. Положение о защите персональных данных обучающихся и работников (Приложение

№4).

     3.4.Политику обработки и защиты персональных данных  (Приложение №5)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Якубова Г.А.

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769

mailto:ege200612@yandex.ru

Приложение №1

к приказу № 8/24

от 31.08.2019 г.

Список сотрудников,

ответственных за обработку персональных данных в информационных системах

МБОУ «СОШ №12»

ФИО, должность Персональные данные Доступ к документам

Якубова Гюльнара

Абасовна, директор

Персональные данные работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) ОУ – полный доступ

Шихалиева Наира

Девлетхановна, главный

бухгалтер

Персональные данные

работников

Тарификационные данные, сведения для

расчета заработной платы, данные

налогоплательщика

Седрединова Наира

Фирудиновна,

секретарь-

делопроизводитель

Персональные данные

соискателей, работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ,

будущих

первоклассников и их

родителей (законных

представителей)

 личные дела учащихся;

 личные дела работников школы;

 карточка унифицированной формы;

 трудовые книжки;

 приказы по личному составу

сотрудников;

 трудовые договоры;

 электронная база данных по

работникам ОУ;

 электронная база данных по учащимся

ОУ;

 тарификационные данные

Ильина Наталья

Анатольевна, зам.

директора по УВР,

Кудейкина Марина

Викторовна, зам.

директора по УВР,

Манташева Яха Атаевна,

зам. директора по УВР в

начальной школе

Персональные

данные работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 приказы по личному составу

работников и обучающихся школы;

 сведения о состоянии здоровья

обучающихся;

 классные журналы;

 статистические отчеты;

 тарификационные данные

 база данных ГИА и ВПР;

 организация процедур итоговой

аттестации;

 табель учета рабочего времени

педработников;

 Единая образовательная сеть

Дневник.Ру

Батырова Раисат

Магомедрасуловна, зам.

директора по ИОП

Персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 электронная база данных по

работникам школы;

 электронная база данных по учащимся

школы;

 база данных ГИА и ВПР;

 организация процедур итоговой

аттестации;

 официальный сайт школы;

 Единая образовательная сеть

Дневник.Ру;

Магомедова Сабина

Адиловна,

зам. директора по ВР

Персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 классные журналы;

 статистические отчеты;

 индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения;

 данные о социальных и жилищно-

бытовых условиях обучающихся;

 база данных по малообеспеченным,

многодетным семьям, семьям,

находящимся в трудной жизненной

ситуации

Ахмедов Фикрет

Цимиханович,

 зам. директора по АХЧ

и безопасности

Персональные данные

работников ОУ

 личные дела техперсонала;

 тарификационные данные

техперсонала;

 табель учета рабочего времени

техперсонала

Балагаева Минавер

Салиховна, социальный

педагог

Гасанова Жасмина

Тимуровна, социальный

педагог

Данные о социальных и

жилищных условиях, о

материальном

положении обучающихся

 социальный паспорт школы, класса

 индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения;

 данные о социальных и жилищно-

бытовых условиях обучающихся;

 база данных по малообеспеченным,

многодетным семьям, семьям,

находящимся в трудной жизненной

ситуации

Классные

руководители 1-11

классов

Персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 классные журналы;

 социальный паспорт класса.

 паспортные и анкетные данные

обучающихся школы и их родителей

(законных представителей).

 Единая образовательная сеть

Дневник.ру

Учителя-

предметники

Персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 классные журналы;

 Единая образовательная сеть

Дневник.ру